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ESITYS 

 
 
 

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:n esitys sisäministeriölle pelastusalan kehittämistyöryh-
mäksi 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan vastaan on muuttanut oikeusvaltiojärjestystä mer-
kittävästi. Venäjän raaka tappaminen kohdistuu brutaalisti Ukrainan siviileihin ja 
pelastushenkilöstöön. Pelastushenkilöstö on joutunut ”douple tap” -kohteiksi eli 
kohteiksi, jossa rauniopelastamisessa droonit tappavat myös pelastus- ja ensihoi-
toalan ammattilaisia. 

Suomi on osa Natoa. Turvallisuusalalla puolustuksen henkilöstö on parhaiten suo-
jattu, mikäli drooni-iskuja tai muita vakavia iskuja ja hyökkäyksiä kohdistuisi Suo-
meen. Suomen on nostettava kaikki turvallisuusviranomaiset samalle tasolle työ-
turvallisuusvälineiden osalta. Tähän työsuojeluvälineistön tasokorjaamiseen on 
määrättävä riittävä rahoitus. 

JHL ry esittää, että sisäministeriö perustaa työryhmän, jonka tehtävänä on 

1. Selvittää koulutustarpeet poikkeusoloissa toimimiseen, vakavien tilanteiden 
osalta tarvittavat työturvallisuusvälineet, kuten sirpale- ja luodinkestävät 
ambulanssit ja pelastusajoneuvot, aseenkäyttöoikeus ja luodin ja sirpalei-
den kestävät liivit. 
 

2. Selvittää pelastajien koulutuksen kehittämisen siten, että pelastajien koulu-
tukseen kytketään terveydenhuoltoalan ammattitutkinto eli minimissään en-
sihoitoon suuntautunut lähihoitajan tutkinto. Tällä hetkellä ensihoito on jo 
merkittävä osa koulutussuunnitelmaa ja antaa hyvät perusvalmiudet ensi-
hoitotyöhön, mutta ei anna ammattitutkinnon pätevyyttä ja suojaa. Tällä 
koulutuksella tuettaisiin tilannetta, missä jo nyt moni pelastaja työskentelee 
ensihoidon tehtävissä ja palkka on pienempi suhteessa sote-alan ensihoita-
jiin. 
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3. Selvittää rahoituksen kestävyys, jossa turvallisuustilanne on muuttunut mer-
kittävästi. Samalla on arvioita pelastajien rooli suhteessa muihin turvalli-
suusviranomaisiin. Pelastajat ja ensihoitajat osallistuvat jo nyt Suomessa 
turvallisuusalan kaupunkiharjoituksiin ja muihinkin. 
 

4. Selvittää sopimuspalokuntien kyvykkyys ja tarpeet toimia tehokkaasti toi-
mintaympäristön voimakas tilanne huomioiden. 
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